

**Amenajarea stadionului  
provizoriu si constructia  
blocului gospodaresc  
(pentru intretinere), situat in  
or. Vatra, str. Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 160/16-2-1-1/2020**  
**Sistematizarea verticala si amenajarea teren stadion**

**Valoarea de deviz 5 436 436,45 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                                       |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                                     | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | <b>Total borderou de resurse № 160/16-2-1-1/2020:</b> |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |           |       |                   |
|----|---------------|-----------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 636,636   | 57,66 | 36 708,43         |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 8 731,142 | 57,66 | 503 437,66        |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 1 186,818 | 57,66 | 68 431,93         |
| 4. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 214,269   | 57,66 | 12 354,73         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>620 932,74</b> |

**Materiale:**

|    |                 |                                                         |    |         |          |            |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------|----|---------|----------|------------|
| 1. | 1111000100013   | Mixtura asfaltica preparata la cald                     | t  | 32,517  | 1 120,00 | 36 419,38  |
| 2. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari    | t  | 191,055 | 1 120,00 | 213 981,60 |
| 3. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t  | 162,714 | 1 400,00 | 227 799,60 |
| 4. | 14111222016601  | Piatra sparta 20-40 mm                                  | m3 | 53,008  | 279,00   | 14 789,12  |
| 5. | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 20-40mm | m3 | 504,762 | 279,00   | 140 828,46 |
| 6. | 1411122201672-2 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.5-20mm   | m3 | 60,071  | 279,00   | 16 759,81  |
| 7. | 1411122201672-5 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.40-70mm  | m3 | 35,052  | 227,00   | 7 956,80   |
| 8. | 1421102200000   | Nisip bitumat                                           | t  | 9,258   | 210,00   | 1 944,18   |
| 9. | 1421102200068   | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                  | m3 | 169,632 | 235,00   | 39 863,52  |

|     |                 |                                                                                   |    |             |          |                     |
|-----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----|-------------|----------|---------------------|
| 10. | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                 | m3 | 3,495       | 203,00   | 709,49              |
| 11. | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                 | m3 | 900,982     | 203,00   | 182 899,33          |
| 12. | 1421102200801   | Nisip cuartos 7M, fractie 0,63-0,315 mm                                           | kg | 19 679,660  | 4,00     | 78 718,64           |
| 13. | 1421102202030   | Criblura dublu concasata 16-25 mm S 667                                           | kg | 157 101,120 | 0,60     | 94 260,67           |
| 14. | 1421202200757   | Nisip concasare granulatie maxima 7,1 mm S 1667                                   | kg | 48 755,520  | 1,00     | 48 755,52           |
| 15. | 171121732983-3  | Geotextil 250 g                                                                   | m  | 696,696     | 24,00    | 16 720,70           |
| 16. | 2010102918809   | Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m                       | m3 | 0,274       | 3 020,00 | 826,27              |
| 17. | 2320166201008   | Combustibil lichid usor tip 4 S 54                                                | kg | 4 740,120   | 14,00    | 66 361,68           |
| 18. | 23203226000401  | Bitum                                                                             | t  | 0,214       | 6 420,00 | 1 375,16            |
| 19. | 2320322600074   | Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788                                   | kg | 3 347,496   | 29,00    | 97 077,38           |
| 20. | 2320322600189   | Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754                                            | kg | 25 651,368  | 21,00    | 538 678,73          |
| 21. | 2513206621441   | Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315                                              | kg | 8 855,847   | 6,67     | 59 068,50           |
| 22. | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                    | kg | 1 222,290   | 1,50     | 1 833,43            |
| 23. | 2653102100880   | Filer de calcar saci S 539                                                        | kg | 44 692,560  | 5,00     | 223 462,80          |
| 24. | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                     | m3 | 25,329      | 0,00     | 0,00                |
| 25. | 2666122800286-7 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15 cm                         | m  | 310,545     | 105,00   | 32 607,22           |
| 26. | 2666122800325-8 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8                                 | m  | 239,190     | 50,00    | 11 959,50           |
| 27. | 2710603420377   | Otel patrat lam.cald lt = 36 mm                                                   | kg | 3,728       | 12,00    | 44,74               |
| 28. | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                   | kg | 40,721      | 12,00    | 488,65              |
| 29. | 2774413590401-4 | Acoperire din gazon artificial tip Refturf Ultraspine 50                          | m2 | 1 013,502   | 412,00   | 417 563,03          |
| 30. | 2774413590402   | Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial | m  | 278,467     | 35,00    | 9 746,35            |
| 31. | 2774413590403   | Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842                                | kg | 106,467     | 112,00   | 11 924,30           |
| 32. | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                          | m3 | 115,258     | 30,00    | 3 457,75            |
| 33. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                     | m3 | 2,568       | 30,00    | 77,04               |
|     |                 | <b>Total materiale de constructii</b>                                             |    |             |          | <b>2 598 959,37</b> |

#### Utilaje de constructii:

|    |               |                                                                   |      |         |        |           |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
| 1. | 295222000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                    | h-ut | 0,062   | 398,00 | 24,84     |
| 2. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                         | h-ut | 37,510  | 283,00 | 10 615,25 |
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf               | h-ut | 21,305  | 223,00 | 4 751,08  |
| 4. | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                           | h-ut | 24,761  | 223,00 | 5 521,66  |
| 5. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf | h-ut | 180,413 | 223,00 | 40 232,17 |

|     |               |                                                                                                              |      |         |        |                   |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
| 6.  | 2952240004105 | Compactor 5-6 t                                                                                              | h-ut | 4,760   | 175,00 | 832,93            |
| 7.  | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                                                               | h-ut | 17,487  | 464,00 | 8 113,78          |
| 8.  | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                 | h-ut | 21,305  | 397,00 | 8 458,20          |
| 9.  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                  | h-ut | 30,465  | 350,00 | 10 662,75         |
| 10. | 2952260003510 | Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta                          | h-ut | 0,078   | 350,00 | 27,13             |
| 11. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                     | h-ut | 23,366  | 290,00 | 6 776,17          |
| 12. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                          | h-ut | 26,459  | 220,00 | 5 821,07          |
| 13. | 2952270003648 | Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller | h-ut | 6,979   | 223,00 | 1 556,38          |
| 14. | 2952270004037 | Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l                                                                      | h-ut | 311,904 | 65,00  | 20 273,76         |
| 15. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                   | h-ut | 1,474   | 25,00  | 36,86             |
| 16. | 2952270007612 | Masina pentru acoperire                                                                                      | h-ut | 37,354  | 224,00 | 8 367,30          |
| 17. | 2952270007613 | Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat                    | h-ut | 0,295   | 398,00 | 117,37            |
| 18. | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)        | h-ut | 17,487  | 395,00 | 6 907,21          |
| 19. | 3410440005607 | Tractor cu Utilaje suspendat                                                                                 | h-ut | 8,356   | 205,00 | 1 712,88          |
| 20. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                            | h-ut | 243,991 | 198,00 | 48 310,18         |
| 21. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                | h-ut | 12,593  | 162,00 | 2 040,15          |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                                                          |      |         |        | <b>191 159,10</b> |

|                                       |                 |                     |
|---------------------------------------|-----------------|---------------------|
| <b>Total</b>                          |                 | <b>3 411 051,21</b> |
| <b>Asigurarea sociala si medicala</b> | <b>22,50 %</b>  | <b>139 709,87</b>   |
| <b>Transportarea materialelor</b>     | <b>7,00 %</b>   | <b>181 927,16</b>   |
| <b>Total</b>                          | <b>100,00 +</b> | <b>3 732 688,23</b> |
| <b>Cheltuieli de regie</b>            | <b>14,50 %</b>  | <b>541 239,79</b>   |
| <b>Total</b>                          | <b>100,00 +</b> | <b>4 273 928,03</b> |
| <b>Beneficiul</b>                     | <b>6,00 %</b>   | <b>256 435,68</b>   |
| <b>Total</b>                          | <b>100,00 +</b> | <b>4 530 363,71</b> |
| <b>TVA</b>                            | <b>20,00 %</b>  | <b>906 072,74</b>   |

**Total deviz:** **5 436 436,45**

**Intocmit**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Verificat**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea stadionului provizoriu si constructia blocului gospodaresc (pentru intretinere), situat in or. Vatra, str. Stefan Voda**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                  | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                          |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Capitolul 1. Lucrari de terasamente</b>                                                                                                                                                            |        |                                        |                      |                        |
| 1       | TsC18A1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (pamint vegetal)                                                           | 100 m3 |                                        |                      | 462,00<br>0,00         |
|         | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                      | h-ut   | 2,1000                                 | 220,00               | 462,00                 |
| 2       | TsC22A1 k=2                 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I  | 100 m3 |                                        |                      | 585,20<br>0,00         |
|         | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,3300                                 | 220,00               | 585,20                 |
| 3       | TsC18B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (transferare sol din debleu in rambleu)                                    | 100 m3 |                                        |                      | 602,80<br>0,00         |
|         | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                      | h-ut   | 2,7400                                 | 220,00               | 602,80                 |
| 4       | TsC22B1 k=4                 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II | 100 m3 |                                        |                      | 1 416,80<br>0,00       |
|         | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,6100                                 | 220,00               | 1 416,80               |
| 5       | TsD02B1                     | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm (umplutura rambleu)                    | 100 m3 |                                        |                      | 184,80<br>0,00         |
|         | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,8400                                 | 220,00               | 184,80                 |
| 6       | DI96                        | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                                                         | 100 m3 |                                        |                      | 1 485,03<br>0,00       |
|         | 2952240004125               | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 1,1920                                 | 464,00               | 553,09                 |
|         | 2952260003552               | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,5900                                 | 290,00               | 461,10                 |
|         | 2952500005600               | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                                    | h-ut   | 1,1920                                 | 395,00               | 470,84                 |
| 7       | DI99                        | Profilarea mecanizata a taluzului debleului la terasamente, pamint de categ. II                                                                                                                          | 100m2  |                                        |                      | 501,37<br>419,19       |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5      | 6      | 7               |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------------|
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 7,2700 | 57,66  | 419,19          |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0600 | 290,00 | 17,40           |
|    | 2952260003510   | Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1140 | 350,00 | 39,89           |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0880 | 283,00 | 24,89           |
| 8  | TsC03F1         | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcare pamint necesar pentru umplutura) | 100 m3 |        |        | 787,50<br>0,00  |
|    | 2952260003501   | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                | h-ut   | 2,2500 | 350,00 | 787,50          |
| 9  | TsI50A5         | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km                                                                                                                                                             | t      |        |        | 20,99<br>0,00   |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,1060 | 198,00 | 20,99           |
|    |                 | <b>2. Capitolul 2. Imbracaminte si pavaje</b>                                                                                                                                                                              |        |        |        |                 |
|    |                 | <b>2.1. Capitolul 2.1. Imbracaminte Nr. 1 (946,0 m2)</b>                                                                                                                                                                   |        |        |        |                 |
| 10 | DA06B2          | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=100mm)                                                  | m3     |        |        | 345,86<br>21,33 |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,3700 | 57,66  | 21,33           |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                   | m3     | 0,2320 | 30,00  | 6,96            |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 1,3110 | 203,00 | 266,13          |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,1530 | 223,00 | 34,12           |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0230 | 162,00 | 3,73            |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0480 | 283,00 | 13,58           |
| 11 | DA12C           | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=150mm (fractie 20-40 mm)                                                              | m3     |        |        | 434,44<br>17,30 |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,3000 | 57,66  | 17,30           |
|    | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 20-40mm                                                                                                                                                                    | m3     | 1,2700 | 279,00 | 354,33          |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0500 | 30,00  | 1,50            |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0420 | 283,00 | 11,89           |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,2180 | 223,00 | 48,61           |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0050 | 162,00 | 0,81            |
| 12 | DA12C           | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=50mm (fractie 5-20mm)                                                                 | m3     |        |        | 434,44<br>17,30 |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,3000 | 57,66  | 17,30           |
|    | 1411122201672-2 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.5-20mm                                                                                                                                                                      | m3     | 1,2700 | 279,00 | 354,33          |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0500 | 30,00  | 1,50            |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7               |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut | 0,0420  | 283,00 | 11,89           |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                         | h-ut | 0,2180  | 223,00 | 48,61           |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                            | h-ut | 0,0050  | 162,00 | 0,81            |
| 13 | DA19A           | Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (geotextil 250 g)                                        | m2   |         |        | 19,66<br>2,19   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                     | h-om | 0,0040  | 57,66  | 0,23            |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0340  | 57,66  | 1,96            |
|    | 1711217329883-3 | Geotextil 250 g                                                                                                                                                          | m    | 0,7280  | 24,00  | 17,47           |
| 14 | TsH43B          | Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip Refturf Ultraspine 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat | m2   |         |        | 606,89<br>7,90  |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1370  | 57,66  | 7,90            |
|    | 2774413590401-4 | Acoperire din gazon artificial tip Refturf Ultraspine 50                                                                                                                 | m2   | 1,0300  | 412,00 | 424,78          |
|    | 2774413590402   | Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial                                                                                        | m    | 0,2830  | 35,00  | 9,91            |
|    | 2774413590403   | Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842                                                                                                                       | kg   | 0,1082  | 112,00 | 12,13           |
|    | 1421102200801   | Nisip cuartos 7M, fractie 0,63-0,315 mm                                                                                                                                  | kg   | 20,0000 | 4,00   | 80,08           |
|    | 2513206621441   | Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315                                                                                                                                     | kg   | 9,0000  | 6,67   | 60,09           |
|    | 2952270003648   | Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller                                                             | h-ut | 0,0071  | 223,00 | 1,58            |
|    | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                               | h-ut | 0,0015  | 25,00  | 0,04            |
|    | 2952270007612   | Masina pentru acoperire                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0380  | 224,00 | 8,51            |
|    | 3410440005607   | Tractor cu Utilaje suspendat                                                                                                                                             | h-ut | 0,0085  | 205,00 | 1,74            |
|    | 2952270007613   | Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat                                                                                | h-ut | 0,0003  | 398,00 | 0,12            |
|    |                 | <b>2.2. Capitolul 2.2.<br/>Imbracaminte Nr.2 (1369.0 m2)</b>                                                                                                             |      |         |        |                 |
| 15 | DA06B2          | Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=100mm | m3   |         |        | 345,86<br>21,33 |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3700  | 57,66  | 21,33           |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                 | m3   | 0,2320  | 30,00  | 6,96            |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                        | m3   | 1,3110  | 203,00 | 266,13          |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                         | h-ut | 0,1530  | 223,00 | 34,12           |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                            | h-ut | 0,0230  | 162,00 | 3,73            |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut | 0,0480  | 283,00 | 13,58           |
| 16 | DA12C           | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=150mm (fractie 20-40 mm)            | m3   |         |        | 434,44<br>17,30 |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3000  | 57,66  | 17,30           |
|    | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 20-40mm                                                                                                                  | m3   | 1,2700  | 279,00 | 354,33          |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                 | m3   | 0,0500  | 30,00  | 1,50            |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5        | 6        | 7                  |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|--------------------|
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0420   | 283,00   | 11,89              |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2180   | 223,00   | 48,61              |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0050   | 162,00   | 0,81               |
| 17 | TsH37B        | Terenuri de sport din mixturi cauciucate CRUMB 10mm, asazate pe o fundatie de beton asfaltic de 8 cm (6cm-granulatie mascata, 2cm granulatie marunta) asternut pe o suprafata compactata de balast sau pietris, de 10 cm grosime | m2   |          |          | 1 304,33<br>412,27 |
|    | 7129040010110 | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 6,2500   | 57,66    | 360,38             |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8100   | 57,66    | 46,70              |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0900   | 57,66    | 5,19               |
|    | 2320166201008 | Combustibil lichid usor tip 4 S 54                                                                                                                                                                                               | kg   | 3,4650   | 14,00    | 48,51              |
|    | 2320322600189 | Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754                                                                                                                                                                                           | kg   | 18,7510  | 21,00    | 393,77             |
|    | 2320322600074 | Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788                                                                                                                                                                                  | kg   | 2,4470   | 29,00    | 70,96              |
|    | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                       | kg   | 32,6700  | 5,00     | 163,35             |
|    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1240   | 235,00   | 29,14              |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                | m3   | 0,3070   | 203,00   | 62,32              |
|    | 1421102202030 | Criblura dublu concasata 16-25 mm S 667                                                                                                                                                                                          | kg   | 114,8400 | 0,60     | 68,90              |
|    | 1421202200757 | Nisip concasare granulatie maxima 7,1 mm S 1667                                                                                                                                                                                  | kg   | 35,6400  | 1,00     | 35,64              |
|    | 2010102918809 | Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0002   | 3 020,00 | 0,60               |
|    | 2952270004037 | Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2280   | 65,00    | 14,82              |
|    | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0181   | 223,00   | 4,04               |
| 18 | DB14B         | Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere mecanica (corectie 1 cm asfalt granulatie fina)                                                                                                              | t    |          |          | 1 185,47<br>23,64  |
|    | 7129040010110 | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4100   | 57,66    | 23,64              |
|    | 1111000100013 | Mixtura asfaltica preparata la cald                                                                                                                                                                                              | t    | 1,0030   | 1 120,00 | 1 123,36           |
|    | 2710603420377 | Otel patrat lam.cald lt = 36 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1150   | 12,00    | 1,38               |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0440   | 223,00   | 9,81               |
|    | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0440   | 223,00   | 9,81               |
|    | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0440   | 397,00   | 17,47              |
|    |               | <b>2.3. Capitolul 2.3.<br/>Imbracaminte Nr. 3 (1125,0 m2)</b>                                                                                                                                                                    |      |          |          |                    |
| 19 | DA06B2        | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=100mm                                                          | m3   |          |          | 345,86<br>21,33    |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3700   | 57,66    | 21,33              |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                         | m3   | 0,2320   | 30,00    | 6,96               |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                | m3   | 1,3110   | 203,00   | 266,13             |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,1530   | 223,00   | 34,12              |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0230   | 162,00   | 3,73               |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6        | 7               |
|----|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------|
|    | 295222000354<br>6   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                               | h-ut | 0,0480 | 283,00   | 13,58           |
| 20 | DA12C               | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=150mm (fractie 20-40 mm)           | m3   |        |          | 434,44<br>17,30 |
|    | 712902001280<br>0   | Pavator                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3000 | 57,66    | 17,30           |
|    | 141112220167<br>2-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 20-40mm                                                                                                                 | m3   | 1,2700 | 279,00   | 354,33          |
|    | 410011620280<br>6   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                | m3   | 0,0500 | 30,00    | 1,50            |
|    | 295222000354<br>6   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                               | h-ut | 0,0420 | 283,00   | 11,89           |
|    | 295224000401<br>0   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                        | h-ut | 0,2180 | 223,00   | 48,61           |
|    | 341054000560<br>3   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                           | h-ut | 0,0050 | 162,00   | 0,81            |
| 21 | DB19G               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                                                          | m2   |        |          | 168,86<br>3,46  |
|    | 712904001011<br>0   | Asfaltator                                                                                                                                                              | h-om | 0,0600 | 57,66    | 3,46            |
|    | 111100010001<br>310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari                                                                                                                    | t    | 0,1410 | 1 120,00 | 157,92          |
|    | 142110220000<br>0   | Nisip bitumat                                                                                                                                                           | t    | 0,0030 | 210,00   | 0,63            |
|    | 271060342037<br>9   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                         | kg   | 0,0160 | 12,00    | 0,19            |
|    | 295224000401<br>0   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                        | h-ut | 0,0079 | 223,00   | 1,76            |
|    | 295224000400<br>3   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                     | h-ut | 0,0079 | 223,00   | 1,76            |
|    | 295224000510<br>0   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                            | h-ut | 0,0079 | 397,00   | 3,14            |
| 22 | DB16H               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                      | m2   |        |          | 139,71<br>2,88  |
|    | 712904001011<br>0   | Asfaltator                                                                                                                                                              | h-om | 0,0500 | 57,66    | 2,88            |
|    | 111100010001<br>311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                 | t    | 0,0940 | 1 400,00 | 131,60          |
|    | 142110220000<br>0   | Nisip bitumat                                                                                                                                                           | t    | 0,0030 | 210,00   | 0,63            |
|    | 271060342037<br>9   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                         | kg   | 0,0110 | 12,00    | 0,13            |
|    | 295224000401<br>0   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                        | h-ut | 0,0053 | 223,00   | 1,18            |
|    | 295224000400<br>3   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                     | h-ut | 0,0053 | 223,00   | 1,18            |
|    | 295224000510<br>0   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                            | h-ut | 0,0053 | 397,00   | 2,10            |
|    |                     | <b>2.4. Capitolul 2.4.<br/>Imbracaminte Nr.4 (230,0 m2)</b>                                                                                                             |      |        |          |                 |
| 23 | DA06B2              | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=100mm | m3   |        |          | 345,86<br>21,33 |
|    | 712902001280<br>0   | Pavator                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3700 | 57,66    | 21,33           |
|    | 410011620280<br>6   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                | m3   | 0,2320 | 30,00    | 6,96            |
|    | 142110220052<br>5   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                       | m3   | 1,3110 | 203,00   | 266,13          |
|    | 295224000401<br>0   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                        | h-ut | 0,1530 | 223,00   | 34,12           |
|    | 341054000560<br>3   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                           | h-ut | 0,0230 | 162,00   | 3,73            |
|    | 295222000354<br>6   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                               | h-ut | 0,0480 | 283,00   | 13,58           |
| 24 | DA12C               | Strat de fundatie sau reprofilare din                                                                                                                                   | m3   |        |          | 368,40          |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7                      |
|----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------------|
|    |                     | piatra sparta, pentru drumuri, cu<br>asternere mecanica, executat fara<br>impanare, fara innoroire h=150mm<br>(fractie 40-70mm)                                           |      |        |          | <hr/> 17,30            |
|    | 712902001280<br>0   | Pavator                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3000 | 57,66    | 17,30                  |
|    | 141112220167<br>2-5 | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice fr.40-70mm                                                                                                                 | m3   | 1,2700 | 227,00   | 288,29                 |
|    | 410011620280<br>6   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari<br>drumuri-terasam.                                                                                                               | m3   | 0,0500 | 30,00    | 1,50                   |
|    | 295222000354<br>6   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0420 | 283,00   | 11,89                  |
|    | 295224000401<br>0   | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                       | h-ut | 0,2180 | 223,00   | 48,61                  |
|    | 341054000560<br>3   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                                                                          | h-ut | 0,0050 | 162,00   | 0,81                   |
| 25 | DA12C               | Strat de fundatie sau reprofilare din<br>piatra sparta, pentru drumuri, cu<br>asternere mecanica, executat fara<br>impanare, fara innoroire h=150mm<br>(fractie 20-40 mm) | m3   |        |          | <hr/> 434,44<br>17,30  |
|    | 712902001280<br>0   | Pavator                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3000 | 57,66    | 17,30                  |
|    | 141112220167<br>2-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice fr. 20-40mm                                                                                                                | m3   | 1,2700 | 279,00   | 354,33                 |
|    | 410011620280<br>6   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari<br>drumuri-terasam.                                                                                                               | m3   | 0,0500 | 30,00    | 1,50                   |
|    | 295222000354<br>6   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0420 | 283,00   | 11,89                  |
|    | 295224000401<br>0   | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                       | h-ut | 0,2180 | 223,00   | 48,61                  |
|    | 341054000560<br>3   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                                                                          | h-ut | 0,0050 | 162,00   | 0,81                   |
| 26 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de<br>baza in vederea aplicarii unui strat de<br>beton asfaltic (emulsie de bitum<br>0,61/m2)                                          | t    |        |          | <hr/> 6 730,14<br>0,00 |
|    | 232032260004<br>01  | Bitum                                                                                                                                                                     | t    | 1,0300 | 6 420,00 | 6 610,74               |
|    | 295222000000<br>0   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                            | h-ut | 0,3000 | 398,00   | 119,40                 |
| 27 | DB19G               | Imbracaminte de beton asfaltic cu<br>agregat mare, executata la cald, in<br>grosime de 6,0 cm, cu asternere<br>mecanica                                                   | m2   |        |          | <hr/> 168,86<br>3,46   |
|    | 712904001011<br>0   | Asfaltator                                                                                                                                                                | h-om | 0,0600 | 57,66    | 3,46                   |
|    | 111100010001<br>310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu<br>agregate mari                                                                                                                   | t    | 0,1410 | 1 120,00 | 157,92                 |
|    | 142110220000<br>0   | Nisip bitumat                                                                                                                                                             | t    | 0,0030 | 210,00   | 0,63                   |
|    | 271060342037<br>9   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                           | kg   | 0,0160 | 12,00    | 0,19                   |
|    | 295224000401<br>0   | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                       | h-ut | 0,0079 | 223,00   | 1,76                   |
|    | 295224000400<br>3   | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                                                                    | h-ut | 0,0079 | 223,00   | 1,76                   |
|    | 295224000510<br>0   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                                                                           | h-ut | 0,0079 | 397,00   | 3,14                   |
| 28 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de<br>baza in vederea aplicarii unui strat de<br>beton asfaltic (emulsie de bitum 0,25<br>l/m2)                                        | t    |        |          | <hr/> 6 732,00<br>0,00 |
|    | 232032260004<br>01  | Bitum                                                                                                                                                                     | t    | 1,0300 | 6 420,00 | 6 612,60               |
|    | 295222000000<br>0   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                            | h-ut | 0,3000 | 398,00   | 119,40                 |
| 29 | DB16H               | Imbracaminte de beton asfaltic cu<br>agregate marunte, executata la cald,<br>in grosime de 4,0 cm, cu asternere<br>mecanica                                               | m2   |        |          | <hr/> 139,71<br>2,88   |
|    | 712904001011<br>0   | Asfaltator                                                                                                                                                                | h-om | 0,0500 | 57,66    | 2,88                   |
|    | 111100010001<br>311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu<br>agregate marunte                                                                                                                | t    | 0,0940 | 1 400,00 | 131,60                 |
|    | 142110220000        | Nisip bitumat                                                                                                                                                             | t    | 0,0030 | 210,00   | 0,63                   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6        | 7                     |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------------|
|    | 0               |                                                                                                                                                                              |      |        |          |                       |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                              | kg   | 0,0110 | 12,00    | 0,13                  |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                             | h-ut | 0,0053 | 223,00   | 1,18                  |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                          | h-ut | 0,0053 | 223,00   | 1,18                  |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                 | h-ut | 0,0053 | 397,00   | 2,10                  |
|    |                 | <b>2.5. Capitolul 2.5. Imbracaminte Nr. 5 (326,0 m2)</b>                                                                                                                     |      |        |          |                       |
| 30 | DI111           | Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare                                                                                     | m2   |        |          | 67,35<br><hr/> 14,76  |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2560 | 57,66    | 14,76                 |
|    | 14111222016601  | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                                       | m3   | 0,1740 | 279,00   | 48,55                 |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                     | m3   | 0,0200 | 30,00    | 0,60                  |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0146 | 175,00   | 2,56                  |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                | h-ut | 0,0055 | 162,00   | 0,89                  |
| 31 | DI112 k=2       | Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111                                                                    | m2   |        |          | 4,74<br><hr/> 1,56    |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0135 | 57,66    | 1,56                  |
|    | 14111222016601  | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                                       | m3   | 0,0057 | 279,00   | 3,18                  |
| 32 | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                           | m2   |        |          | 139,71<br><hr/> 2,88  |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0500 | 57,66    | 2,88                  |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                      | t    | 0,0940 | 1 400,00 | 131,60                |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                | t    | 0,0030 | 210,00   | 0,63                  |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                              | kg   | 0,0110 | 12,00    | 0,13                  |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                             | h-ut | 0,0053 | 223,00   | 1,18                  |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                          | h-ut | 0,0053 | 223,00   | 1,18                  |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                 | h-ut | 0,0053 | 397,00   | 2,10                  |
|    |                 | <b>2.6. Capitolul 2.6. Borduri</b>                                                                                                                                           |      |        |          |                       |
| 33 | DE10C           | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                  | m    |        |          | 150,92<br><hr/> 38,63 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500 | 57,66    | 8,65                  |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5200 | 57,66    | 29,98                 |
|    | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                | m3   | 0,0450 | 0,00     | 0,00                  |
|    | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                               | kg   | 3,1700 | 1,50     | 4,75                  |
|    | 14211022000513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                            | m3   | 0,0090 | 203,00   | 1,83                  |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                | m3   | 0,0060 | 30,00    | 0,18                  |
|    | 2666122800286-7 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15 cm                                                                                                                    | m    | 1,0050 | 105,00   | 105,53                |
| 34 | DE11A           | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m    |        |          | 69,78<br><hr/> 17,30  |

| 1 | 2                   | 3                                                 | 4    | 5      | 6      | 7     |
|---|---------------------|---------------------------------------------------|------|--------|--------|-------|
|   | 931006001990<br>0   | Muncitor necalificat                              | h-om | 0,1200 | 57,66  | 6,92  |
|   | 712902001280<br>0   | Pavator                                           | h-om | 0,1800 | 57,66  | 10,38 |
|   | 266310210000<br>1   | Beton clasa...(pt.informatie)                     | m3   | 0,0480 | 0,00   | 0,00  |
|   | 265112210002<br>4   | Ciment portland P 40 saci S388                    | kg   | 1,0200 | 1,50   | 1,53  |
|   | 142110220051<br>3   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3   | 0,0030 | 203,00 | 0,61  |
|   | 266612280032<br>5-8 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 | m    | 1,0050 | 50,00  | 50,25 |
|   | 410011620281<br>8   | Apa pentru mortare si betoane                     | m3   | 0,0030 | 30,00  | 0,09  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**

**Amenajarea stadionului  
provizoriu si constructia  
blocului gospodaresc  
(pentru intretinere), situat in  
or. Vatra, str. Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 160/16-2-1-1/2020**  
**Sistematizarea verticala si amenajarea teren stadion**

Valoarea de deviz 5 436 436,45 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                   | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                         |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Capitolul 1. Lucrari de terasamente</b>                                                                                                                                                           |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC18A1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (pamint vegetal)                                                          | 100 m3 | 0,990                                 | 462,00<br>0,00                        | 457,38<br>0,00         |
| 2      | TsC22A1<br>k=2              | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I | 100 m3 | 0,990                                 | 585,20<br>0,00                        | 579,35<br>0,00         |
| 3      | TsC18B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (transferare sol din debleu in rambleu)                                   | 100 m3 | 1,130                                 | 602,80<br>0,00                        | 681,16<br>0,00         |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                          | 4         | 5         | 6                       | 7                            |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|-------------------------|------------------------------|
| 4  | TsC22B1<br>k=4 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II                   | 100<br>m3 | 1,130     | <u>1 416,80</u><br>0,00 | <u>1 600,98</u><br>0,00      |
| 5  | TsD02B1        | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm (umplutura rambleu)                                      | 100<br>m3 | 13,540    | <u>184,80</u><br>0,00   | <u>2 502,19</u><br>0,00      |
| 6  | DI96           | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                                                                           | 100<br>m3 | 14,670    | <u>1 485,03</u><br>0,00 | <u>21 785,33</u><br>0,00     |
| 7  | DI99           | Profilarea mecanizata a taluzului debleului la terasamente, pamint de categ. II                                                                                                                                            | 100m<br>2 | 0,680     | <u>501,37</u><br>419,19 | <u>340,93</u><br>285,05      |
| 8  | TsC03F1        | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcare pamint necesar pentru umplutura) | 100<br>m3 | 13,540    | <u>787,50</u><br>0,00   | <u>10 662,75</u><br>0,00     |
| 9  | TsI50A5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km                                                                                                                                                             | t         | 2 301,800 | <u>20,99</u><br>0,00    | <u>48 310,18</u><br>0,00     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                            |           |           |                         |                              |
|    |                | <b>Total Capitolul 1. Lucrari de terasamente<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                      |           |           |                         | <b>86 920,30<br/>285,05</b>  |
|    |                | <b>2. Capitolul 2. Imbracaminte si pavaje</b>                                                                                                                                                                              |           |           |                         |                              |
|    |                | <b>2.1. Capitolul 2.1.<br/>Imbracaminte Nr. 1 (946,0 m2)</b>                                                                                                                                                               |           |           |                         |                              |
| 10 | DA06B2         | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de                                                                                                                                                                    | m3        | 94,600    | <u>345,86</u><br>21,33  | <u>32 718,00</u><br>2 018,22 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                        | 4  | 5       | 6                                  | 7                                         |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------------------------------|-------------------------------------------|
|    |        | rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=100mm)                                                        |    |         |                                    |                                           |
| 11 | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere h=150mm (fractie 20-40 mm)           | m3 | 141,900 | <div>434,44</div> <div>17,30</div> | <div>61 646,75</div> <div>2 454,59</div>  |
| 12 | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere h=50mm (fractie 5-20mm)              | m3 | 47,300  | <div>434,44</div> <div>17,30</div> | <div>20 548,92</div> <div>818,20</div>    |
| 13 | DA19A  | Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (geotextil 250 g)                                        | m2 | 957,000 | <div>19,66</div> <div>2,19</div>   | <div>18 817,57</div> <div>2 096,86</div>  |
| 14 | TsH43B | Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip Refturf Ultraspine 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat | m2 | 983,000 | <div>606,89</div> <div>7,90</div>  | <div>596 576,75</div> <div>7 765,13</div> |
|    |        |                                                                                                                                                                          |    |         |                                    |                                           |
|    |        | <b>Total Capitolul 2.1.</b>                                                                                                                                              |    |         |                                    | <b>730 307,97</b>                         |
|    |        | <b>Imbracaminte Nr. 1 (946,0 m2)</b>                                                                                                                                     |    |         |                                    | <b>15 152,99</b>                          |
|    |        | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                  |    |         |                                    |                                           |
|    |        | <b>2.2. Capitolul 2.2.</b>                                                                                                                                               |    |         |                                    |                                           |
|    |        | <b>Imbracaminte Nr.2 (1369.0 m2)</b>                                                                                                                                     |    |         |                                    |                                           |
| 15 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=100mm  | m3 | 136,800 | <div>345,86</div> <div>21,33</div> | <div>47 313,13</div> <div>2 918,52</div>  |
| 16 | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu                                                                                                  | m3 | 68,400  | <div>434,44</div> <div>17,30</div> | <div>29 715,56</div> <div>1 183,18</div>  |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5         | 6                                     | 7                                                         |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
|    |        | asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=150mm (fractie 20-40 mm)                                                                                                                                            |    |           |                                       |                                                           |
| 17 | TsH37B | Terenuri de sport din mixturi cauciucate CRUMB 10mm, asazate pe o fundatie de beton asfaltic de 8 cm (6cm-granulatie mascata, 2cm granulatie marunta) asternut pe o suprafata compactata de balast sau pietris, de 10 cm grosime | m2 | 1 368,000 | <div>1 304,33</div> <div>412,27</div> | <div>1 784 321,1</div> <div>1</div> <div>563 983,99</div> |
| 18 | DB14B  | Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere mecanica (corectie 1 cm asfalt granulatie fina)                                                                                                              | t  | 32,420    | <div>1 185,47</div> <div>23,64</div>  | <div>38 433,08</div> <div>766,43</div>                    |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                  |    |           |                                       |                                                           |
|    |        | <b>Total Capitolul 2.2. Imbracaminte Nr.2 (1369.0 m2) Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                       |    |           |                                       | <b>1 899 782,82</b><br><b>568 852,12</b>                  |
|    |        | <b>2.3. Capitolul 2.3. Imbracaminte Nr. 3 (1125,0 m2)</b>                                                                                                                                                                        |    |           |                                       |                                                           |
| 19 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=100mm                                                          | m3 | 112,500   | <div>345,86</div> <div>21,33</div>    | <div>38 908,82</div> <div>2 400,10</div>                  |
| 20 | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=150mm (fractie 20-40 mm)                                                                    | m3 | 168,750   | <div>434,44</div> <div>17,30</div>    | <div>73 311,42</div> <div>2 919,04</div>                  |
| 21 | DB19G  | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                   | m2 | 1 125,000 | <div>168,86</div> <div>3,46</div>     | <div>189 968,96</div> <div>3 892,05</div>                 |
| 22 | DB16H  | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald,                                                                                                                                                           | m2 | 1 125,000 | <div>139,71</div> <div>2,88</div>     | <div>157 177,01</div> <div>3 243,38</div>                 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                         | 4  | 5       | 6                       | 7                               |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------------------------|---------------------------------|
|    |        | in grosime de 4,0 cm, cu<br>asternere mecanica                                                                                                                                            |    |         |                         |                                 |
|    |        |                                                                                                                                                                                           |    |         |                         |                                 |
|    |        | <b>Total Capitolul 2.3.<br/>Imbracaminte Nr. 3 (1125,0<br/>m2)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                   |    |         |                         | <b>459 366,21<br/>12 454,56</b> |
|    |        | <b>2.4. Capitolul 2.4.<br/>Imbracaminte Nr.4 (230,0 m2)</b>                                                                                                                               |    |         |                         |                                 |
| 23 | DA06B2 | Strat de agregate naturale<br>cilindrate, avind functia de<br>rezistenta filtranta,<br>izolatoare, aerisire,<br>antigeliva si anticapilara, cu<br>asternere mecanica, cu<br>nisip h=100mm | m3 | 23,000  | <u>345,86</u><br>21,33  | <u>7 954,69</u><br>490,69       |
| 24 | DA12C  | Strat de fundatie sau<br>reprofilare din piatra sparta,<br>pentru drumuri, cu<br>asternere mecanica,<br>executat fara impanare, fara<br>innoroire h=150mm (fractie<br>40-70mm)            | m3 | 27,600  | <u>368,40</u><br>17,30  | <u>10 167,78</u><br>477,42      |
| 25 | DA12C  | Strat de fundatie sau<br>reprofilare din piatra sparta,<br>pentru drumuri, cu<br>asternere mecanica,<br>executat fara impanare, fara<br>innoroire h=150mm (fractie<br>20-40 mm)           | m3 | 18,400  | <u>434,44</u><br>17,30  | <u>7 993,66</u><br>318,28       |
| 26 | DI107  | Amorsarea suprafetelor<br>straturilor de baza in<br>vederea aplicarii unui strat<br>de beton asfaltic (emulsie<br>de bitum 0,61/m2)                                                       | t  | 0,138   | <u>6 730,14</u><br>0,00 | <u>928,76</u><br>0,00           |
| 27 | DB19G  | Imbracaminte de beton<br>asfaltic cu agregat mare,<br>executata la cald, in<br>grosime de 6,0 cm, cu<br>asternere mecanica                                                                | m2 | 230,000 | <u>168,86</u><br>3,46   | <u>38 838,10</u><br>795,71      |
| 28 | DI107  | Amorsarea suprafetelor<br>straturilor de baza in<br>vederea aplicarii unui strat<br>de beton asfaltic (emulsie<br>de bitum 0,25 l/m2)                                                     | t  | 0,070   | <u>6 732,00</u><br>0,00 | <u>471,24</u><br>0,00           |
| 29 | DB16H  | Imbracaminte de beton                                                                                                                                                                     | m2 | 280,000 | <u>139,71</u>           | <u>39 119,61</u>                |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                            | 4  | 5        | 6               | 7                                       |
|----|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------------|-----------------------------------------|
|    |              | asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu aternere mecanica                                                                                  |    |          | 2,88            | 807,24                                  |
|    |              |                                                                                                                                                                              |    |          |                 |                                         |
|    |              | <b>Total Capitolul 2.4. Imbracaminte Nr.4 (230,0 m2) Inklusiv salariu</b>                                                                                                    |    |          |                 | <b>105 474,10<br/>2 889,34</b>          |
|    |              | <b>2.5. Capitolul 2.5. Imbracaminte Nr. 5 (326,0 m2)</b>                                                                                                                     |    |          |                 |                                         |
| 30 | DI111        | Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare                                                                                     | m2 | 326,000  | 67,35<br>14,76  | 21 957,06<br>4 812,07                   |
| 31 | DI112<br>k=2 | Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111                                                                    | m2 | -326,000 | 4,74<br>1,56    | -1 544,40<br>-507,52                    |
| 32 | DB16H        | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu aternere mecanica                                                            | m2 | 326,000  | 139,71<br>2,88  | 45 546,41<br>939,86                     |
|    |              |                                                                                                                                                                              |    |          |                 |                                         |
|    |              | <b>Total Capitolul 2.5. Imbracaminte Nr. 5 (326,0 m2) Inklusiv salariu</b>                                                                                                   |    |          |                 | <b>65 959,07<br/>5 244,41</b>           |
|    |              | <b>2.6. Capitolul 2.6. Borduri</b>                                                                                                                                           |    |          |                 |                                         |
| 33 | DE10C        | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                  | m  | 309,000  | 150,92<br>38,63 | 46 634,03<br>11 937,35                  |
| 34 | DE11A        | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m  | 238,000  | 69,78<br>17,30  | 16 606,93<br>4 116,92                   |
|    |              |                                                                                                                                                                              |    |          |                 |                                         |
|    |              | <b>Total Capitolul 2.6. Borduri Inklusiv salariu</b>                                                                                                                         |    |          |                 | <b>63 240,96<br/>16 054,27</b>          |
|    |              |                                                                                                                                                                              |    |          |                 |                                         |
|    |              | <b>Total Capitolul 2. Imbracaminte si pavaje Inklusiv salariu</b>                                                                                                            |    |          |                 | <b>3 324 131,<br/>14<br/>620 647,70</b> |

| 1 | 2 | 3                              | 4           | 5 | 6 | 7                   |
|---|---|--------------------------------|-------------|---|---|---------------------|
|   |   | Total                          |             |   |   | 3 411 051,2<br>1    |
|   |   | Asigurarea sociala si medicala | 22,50 %     |   |   | 139 709,87          |
|   |   | Transportarea materialelor     | 7,00 %      |   |   | 181 927,16          |
|   |   | Total                          | 100,00<br>+ |   |   | 3 732 688,2<br>3    |
|   |   | Cheltuieli de regie            | 14,50 %     |   |   | 541 239,79          |
|   |   | Total                          | 100,00<br>+ |   |   | 4 273 928,0<br>3    |
|   |   | Beneficiul                     | 6,00 %      |   |   | 256 435,68          |
|   |   | Total                          | 100,00<br>+ |   |   | 4 530 363,7<br>1    |
|   |   | TVA                            | 20,00 %     |   |   | 906 072,74          |
|   |   |                                |             |   |   | <b>5 436 436,45</b> |
|   |   | <b>Total deviz:</b>            |             |   |   |                     |
|   |   | <b>Inclisiv salariu</b>        |             |   |   | <b>620 932,74</b>   |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea stadionului  
provizoriu si constructia  
blocului gospodaresc  
(pentru intretinere), situat in  
or. Vatra, str. Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 160/16-2-1-3/2020**  
**Tribune**

**Valoarea de deviz 1 200 518,19 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                                       |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                                     | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | <b>Total borderou de resurse № 160/16-2-1-3/2020:</b> |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |           |       |                   |
|----|---------------|-----------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 742,116   | 57,66 | 42 790,41         |
| 2. | 7212030022700 | Sudor                 | h-om | 402,024   | 57,66 | 23 180,70         |
| 3. | 7214240021810 | Lacatus CM            | h-om | 1 952,029 | 57,66 | 112 553,97        |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 109,350   | 57,66 | 6 305,12          |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 196,384   | 57,66 | 11 323,48         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>196 153,68</b> |

**Materiale:**

|    |                 |                                                       |    |            |       |            |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------|----|------------|-------|------------|
| 1. | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                              | kg | 335,335    | 5,00  | 1 676,68   |
| 2. | 1711317306661   | Bumbac de sters                                       | kg | 32,818     | 10,00 | 328,18     |
| 3. | 2030132947000-1 | Rama metalica gata confectionate teava patrata 50x5mm | kg | 16 766,760 | 20,45 | 342 880,24 |
| 4. | 2320166200676   | White spirit                                          | kg | 85,756     | 28,70 | 2 461,20   |
| 5. | 2411115904512   | Oxygen tehnic gazos S2031                             | m3 | 47,381     | 10,00 | 473,81     |
| 6. | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102               | kg | 31,588     | 20,00 | 631,75     |
| 7. | 2430116104160   | Email alchidic                                        | kg | 110,575    | 40,90 | 4 522,53   |
| 8. | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80              | kg | 83,834     | 30,00 | 2 515,01   |
| 9. | 2430226100700   | Grund alchidic                                        | kg | 89,186     | 32,00 | 2 853,96   |

|     |                |                                                     |     |           |        |                   |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-------------------|
| 10. | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                    | kg  | 42,878    | 32,00  | 1 372,10          |
| 11. | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1             | kg  | 74,212    | 30,83  | 2 287,94          |
| 12. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500       | kg  | 335,335   | 1,50   | 503,00            |
| 13. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                   | buc | 171,512   | 4,00   | 686,05            |
| 14. | 2710602000614  | Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm | kg  | 129,222   | 9,50   | 1 227,61          |
| 15. | 2710703434783  | Otel lat OL 37 de 30x5 mm                           | kg  | 143,580   | 11,20  | 1 608,10          |
| 16. | 27331036100001 | Tabla groasa riflata 5mm                            | kg  | 7 537,950 | 14,00  | 105 531,30        |
| 17. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                             | kg  | 162,803   | 38,33  | 6 240,23          |
| 18. | 4011106202741  | Energie electrica                                   | kw  | 277,714   | 2,00   | 555,43            |
| 19. | 87654334568798 | Scaun cu spatar                                     | buc | 405,000   | 164,64 | 66 679,20         |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>               |     |           |        | <b>545 034,31</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                     |      |       |        |               |
|----|---------------|-------------------------------------|------|-------|--------|---------------|
| 1. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                | h-ut | 3,231 | 250,00 | 807,65        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |       |        | <b>807,65</b> |

|                                       |                 |                     |
|---------------------------------------|-----------------|---------------------|
| <b>Total</b>                          |                 | <b>741 995,65</b>   |
| <b>Asigurarea sociala si medicala</b> | <b>22,50 %</b>  | <b>44 134,58</b>    |
| <b>Transportarea materialelor</b>     | <b>7,00 %</b>   | <b>38 152,40</b>    |
| <b>Total</b>                          | <b>100,00 +</b> | <b>824 282,63</b>   |
| <b>Cheltuieli de regie</b>            | <b>14,50 %</b>  | <b>119 520,98</b>   |
| <b>Total</b>                          | <b>100,00 +</b> | <b>943 803,61</b>   |
| <b>Beneficiul</b>                     | <b>6,00 %</b>   | <b>56 628,22</b>    |
| <b>Total</b>                          | <b>100,00 +</b> | <b>1 000 431,82</b> |
| <b>TVA</b>                            | <b>20,00 %</b>  | <b>200 086,36</b>   |

**Total deviz:**

**1 200 518,19**

**Intocmit**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Verificat**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea stadionului provizoriu si constructia blocului gospodaresc (pentru intretinere), situat in or. Vatra, str. Stefan Voda**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                     | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                             |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                           | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                               |      |                                        |                      |                        |
| 1       | CL26A                       | Rame metalice gata confectionate teava patrata 50x5mm                                                                                                       | kg   |                                        |                      | 27,86                  |
|         |                             |                                                                                                                                                             |      |                                        |                      | 6,92                   |
|         | 7214240021810               | Lacatus CM                                                                                                                                                  | h-om | 0,1100                                 | 57,66                | 6,34                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                       | h-om | 0,0100                                 | 57,66                | 0,58                   |
|         | 2030132947000-1             | Rama metalica gata confectionate teava patrata 50x5mm                                                                                                       | kg   | 1,0000                                 | 20,45                | 20,45                  |
|         | 2873155901200               | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                     | kg   | 0,0050                                 | 38,33                | 0,19                   |
|         | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                           | kw   | 0,0080                                 | 2,00                 | 0,02                   |
|         | 2430126103294               | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                    | kg   | 0,0050                                 | 30,00                | 0,15                   |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                               | kg   | 0,0200                                 | 1,50                 | 0,03                   |
|         | 1010126200341               | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                    | kg   | 0,0200                                 | 5,00                 | 0,10                   |
| 2       | CN20B1                      | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin | m2   |                                        |                      | 55,51                  |
|         |                             |                                                                                                                                                             |      |                                        |                      | 40,36                  |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                             | h-om | 0,7000                                 | 57,66                | 40,36                  |
|         | 2430226100700               | Grund alchidic                                                                                                                                              | kg   | 0,1040                                 | 32,00                | 3,33                   |
|         | 2430226109444               | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                     | kg   | 0,0700                                 | 30,83                | 2,16                   |
|         | 2430226102197               | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                            | kg   | 0,0500                                 | 32,00                | 1,60                   |
|         | 2430116104160               | Email alchidic                                                                                                                                              | kg   | 0,1000                                 | 40,90                | 4,09                   |
|         | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                           | buc  | 0,2000                                 | 4,00                 | 0,80                   |
|         | 1711317306661               | Bumbac de sters                                                                                                                                             | kg   | 0,0300                                 | 10,00                | 0,30                   |
|         | 2320166200676               | White spirit                                                                                                                                                | kg   | 0,1000                                 | 28,70                | 2,87                   |
| 3       | CL16A                       | Captuseli metalice din tabla groasa riflata 5mm                                                                                                             | t    |                                        |                      | 20 147,63              |
|         |                             |                                                                                                                                                             |      |                                        |                      | 4 324,50               |
|         | 7214240021810               | Lacatus CM                                                                                                                                                  | h-om | 15,0000                                | 57,66                | 864,90                 |
|         | 7212030022700               | Sudor                                                                                                                                                       | h-om | 56,0000                                | 57,66                | 3 228,96               |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                       | h-om | 4,0000                                 | 57,66                | 230,64                 |
|         | 27331036100001              | Tabla groasa riflata 5mm                                                                                                                                    | kg   | 1 050,0000                             | 14,00                | 14 700,00              |
|         | 2873155901200               | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                     | kg   | 11,0000                                | 38,33                | 421,63                 |

| 1 | 2                  | 3                                                                                                                             | 4    | 5       | 6      | 7                    |
|---|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------------------|
|   | 241354730816<br>4  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                       | kg   | 4,4000  | 20,00  | 88,00                |
|   | 241111590451<br>2  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                     | m3   | 6,6000  | 10,00  | 66,00                |
|   | 271060200061<br>4  | Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438<br>D = 20 mm                                                                        | kg   | 18,0000 | 9,50   | 171,00               |
|   | 271070343478<br>3  | Otel lat OL 37 de 30x5 mm                                                                                                     | kg   | 20,0000 | 11,20  | 224,00               |
|   | 401110620274<br>1  | Energie electrica                                                                                                             | kw   | 20,0000 | 2,00   | 40,00                |
|   | 341052000675<br>2  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                          | h-ut | 0,4500  | 250,00 | 112,50               |
| 4 | CN20B              | Vopsitorii interioare sau exterioare<br>aplicate pe timplarie metalica cu<br>email alchidic in 2 straturi inclusiv<br>grundul | m2   |         |        | 82,87<br><hr/> 63,43 |
|   | 714102001330<br>0  | Zugrav vopsitor                                                                                                               | h-om | 1,1000  | 57,66  | 63,43                |
|   | 243022610070<br>0  | Grund alchidic                                                                                                                | kg   | 0,1040  | 32,00  | 3,33                 |
|   | 243022610944<br>4  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                       | kg   | 0,1100  | 30,83  | 3,39                 |
|   | 243022610219<br>7  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                              | kg   | 0,0500  | 32,00  | 1,60                 |
|   | 243011610416<br>0  | Email alchidic                                                                                                                | kg   | 0,1700  | 40,90  | 6,95                 |
|   | 268112600147<br>2  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                             | buc  | 0,2000  | 4,00   | 0,80                 |
|   | 171131730666<br>1  | Bumbac de sters                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 10,00  | 0,50                 |
|   | 232016620067<br>6  | White spirit                                                                                                                  | kg   | 0,1000  | 28,70  | 2,87                 |
| 5 | TsH80A             | Aranjarea bancilor, - montare scaune<br>cu spatar din masa plastica                                                           | buc  |         |        | 15,57<br><hr/> 15,57 |
|   | 931006001990<br>0  | Muncitor necalificat                                                                                                          | h-om | 0,2700  | 57,66  | 15,57                |
| 6 | pretul firmei      | Scaun cu spatar                                                                                                               | buc  |         |        | 164,64<br><hr/> 0,00 |
|   | 876543345687<br>98 | Scaun cu spatar                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 164,64 | 164,64               |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**

**Amenajarea stadionului  
provizoriu si constructia  
blocului gospodaresc  
(pentru intretinere), situat in  
or. Vatra, str. Stefan Voda**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 160/16-2-1-3/2020**  
**Tribune**

Valoarea de deviz 1 200 518,19 lei

Intocmit in prețuri curente

| No<br>crt. | Simbol<br>norme și<br>Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                       | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                      |                          |
|------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|
|            |                                      |                                                                                                                                                             |      |                                                | Pe unitate<br>de măsură<br>incl.<br>salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1          | 2                                    | 3                                                                                                                                                           | 4    | 5                                              | 6                                           | 7                        |
|            |                                      | <b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                               |      |                                                |                                             |                          |
| 1          | CL26A                                | Rame metalice gata confectionateava patrata 50x5mm                                                                                                          | kg   | 16 766,76<br>0                                 | 27,86<br>6,92                               | 467 069,12<br>116 012,57 |
| 2          | CN20B1                               | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin | m2   | 503,000                                        | 55,51<br>40,36                              | 27 920,57<br>20 302,09   |
| 3          | CL16A                                | Captuseli metalice din tabla groasa riflata 5mm                                                                                                             | t    | 7,179                                          | 20 147,63<br>4 324,50                       | 144 639,85<br>31 045,59  |
| 4          | CN20B                                | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul                                        | m2   | 354,560                                        | 82,87<br>63,43                              | 29 381,78<br>22 488,32   |
| 5          | TsH80A                               | Aranjarea bancilor, - montare scaune cu spatar din masa plastica                                                                                            | buc  | 405,000                                        | 15,57<br>15,57                              | 6 305,12<br>6 305,12     |
| 6          | pretul                               | Scaun cu spatar                                                                                                                                             | buc  | 405,000                                        | 164,64                                      | 66 679,20                |

| 1 | 2      | 3                                                                     | 4 | 5 | 6    | 7                                |
|---|--------|-----------------------------------------------------------------------|---|---|------|----------------------------------|
|   | firmei |                                                                       |   |   | 0,00 | 0,00                             |
|   |        |                                                                       |   |   |      |                                  |
|   |        | <b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructii<br/>Inclisiv salariu</b> |   |   |      | <b>741 995,63<br/>196 153,68</b> |

|  |  |                                          |             |                                    |
|--|--|------------------------------------------|-------------|------------------------------------|
|  |  | Total                                    |             | 741 995,65                         |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 22,50 %     | 44 134,58                          |
|  |  | Transportarea materialelor               | 7,00 %      | 38 152,40                          |
|  |  | Total                                    | 100,00<br>+ | 824 282,63                         |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 14,50 %     | 119 520,98                         |
|  |  | Total                                    | 100,00<br>+ | 943 803,61                         |
|  |  | Beneficiul                               | 6,00 %      | 56 628,22                          |
|  |  | Total                                    | 100,00<br>+ | 1 000 431,8<br>2                   |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %     | 200 086,36                         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> |             | <b>1 200 518,19<br/>196 153,68</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea stadionului  
provizoriu si constructia  
blocului gospodaresc  
(pentru intretinere), situat in  
or. Vatra, str. Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 160/16-2-1-5/2020**  
**Utilaj sportiv**

**Valoarea de deviz 75 198,87 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                                       |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                                     | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | <b>Total borderou de resurse № 160/16-2-1-5/2020:</b> |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |                |                       |      |        |       |                 |
|----|----------------|-----------------------|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 12,060 | 57,66 | 695,38          |
| 2. | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 10,740 | 57,66 | 619,27          |
| 3. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor       | h-om | 4,320  | 57,66 | 249,09          |
| 4. | 7214240021800  | Lacatus mecanic       | h-om | 97,660 | 57,66 | 5 631,08        |
| 5. | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 6,360  | 57,66 | 366,72          |
|    |                | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>7 561,53</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                          |    |         |          |          |
|----|---------------|----------------------------------------------------------|----|---------|----------|----------|
| 1. | 1421102200082 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                  | m3 | 2,176   | 279,00   | 607,10   |
| 2. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3 | 1,712   | 203,00   | 347,54   |
| 3. | 2010102900931 | Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416 | m3 | 0,170   | 3 020,00 | 513,40   |
| 4. | 2430126103529 | Vopsea gri v.821 ntr 90-80                               | kg | 7,504   | 76,00    | 570,30   |
| 5. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500            | kg | 934,560 | 1,50     | 1 401,84 |
| 6. | 2722103110624 | Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A          | m  | 4,060   | 134,00   | 544,04   |
| 7. | 2722103209774 | Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1            | m  | 19,484  | 60,00    | 1 169,04 |
| 8. | 2722103303063 | Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657         | m  | 81,180  | 69,00    | 5 601,42 |
| 9. | 27221033037   | Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL                      | m  | 14,890  | 79,20    | 1 179,29 |

|     |                   |                                                             |     |       |           |                  |
|-----|-------------------|-------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|------------------|
|     | 38                | 32 1 S 7657                                                 |     |       |           |                  |
| 10. | 27221033037<br>76 | Teava sudata constr cmh 114 x 4 /OL<br>32 1 S 7657          | m   | 2,772 | 133,00    | 368,68           |
| 11. | 3333-1            | Set fileu volei                                             | buc | 1,000 | 1 700,00  | 1 700,00         |
| 12. | 3333-2            | Panou pentru baschet cu cos                                 | buc | 2,000 | 4 690,00  | 9 380,00         |
| 13. | 3333-3            | Poarta pentru minifotbal 3,0x2,0m                           | buc | 2,000 | 11 300,00 | 22 600,00        |
| 14. | 3333-4            | Plasa pentru minifotbal                                     | buc | 2,000 | 880,00    | 1 760,00         |
| 15. | 41001162028<br>06 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări<br>drumuri-terasam. | m3  | 0,396 | 12,50     | 4,95             |
|     |                   | <b>Total materiale de construcții</b>                       |     |       |           | <b>47 747,60</b> |
|     |                   | <b>Total utilaje de construcții</b>                         |     |       |           | <b>0,00</b>      |

|              |                  |
|--------------|------------------|
| <b>Total</b> | <b>62 665,73</b> |
| <b>TVA</b>   | <b>20,00 %</b>   |
|              | <b>12 533,15</b> |

**Total deviz:** **75 198,87**

**Intocmit**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Verificat**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea stadionului provizoriu si constructia blocului gospodaresc (pentru intretinere), situat in or. Vatra, str. Stefan Voda**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                           |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                         | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructii</b>                                                                             |      |                                        |                      |                        |
| 1       | TsH38C                      | Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal cu scaun, la teren volei | buc  |                                        |                      | 2 434,63<br>947,35     |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                           | h-om | 0,3500                                 | 57,66                | 20,18                  |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                  | h-om | 1,9600                                 | 57,66                | 113,01                 |
|         | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                                                           | h-om | 13,0600                                | 57,66                | 753,04                 |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                      | h-om | 1,0600                                 | 57,66                | 61,12                  |
|         | 2722103110624               | Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A                                                                           | m    | 2,0300                                 | 134,00               | 272,02                 |
|         | 2722103303776               | Teava sudata constr cmh 114 x 4 /OL 32 1 S 7657                                                                           | m    | 1,3860                                 | 133,00               | 184,34                 |
|         | 2722103303738               | Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657                                                                           | m    | 7,4450                                 | 79,20                | 589,64                 |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                             | kg   | 155,4300                               | 1,50                 | 233,15                 |
|         | 1421102200082               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                                   | m3   | 0,3630                                 | 279,00               | 101,28                 |
|         | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                         | m3   | 0,2870                                 | 203,00               | 58,26                  |
|         | 2430126103529               | Vopsea gri v.821 ntr 90-80                                                                                                | kg   | 0,6280                                 | 76,00                | 47,73                  |
|         | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                  | m3   | 0,0690                                 | 12,50                | 0,86                   |
| 2       | TsH38F                      | Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet     | buc  |                                        |                      | 7 499,94<br>2 833,41   |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                           | h-om | 1,8100                                 | 57,66                | 104,36                 |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                  | h-om | 4,0700                                 | 57,66                | 234,68                 |
|         | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                                                           | h-om | 35,7700                                | 57,66                | 2 062,50               |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                      | h-om | 2,1200                                 | 57,66                | 122,24                 |
|         | 7124010010701               | Dulgher                                                                                                                   | h-om | 5,3700                                 | 57,66                | 309,63                 |
|         | 2722103303063               | Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657                                                                          | m    | 40,5900                                | 69,00                | 2 800,71               |
|         | 2722103209774               | Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1                                                                             | m    | 9,7420                                 | 60,00                | 584,52                 |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                             | kg   | 311,8500                               | 1,50                 | 467,77                 |
|         | 1421102200082               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                                   | m3   | 0,7250                                 | 279,00               | 202,28                 |
|         | 2010102900931               | Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416                                                                  | m3   | 0,0850                                 | 3 020,00             | 256,70                 |
|         | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                         | m3   | 0,5690                                 | 203,00               | 115,51                 |

| 1 | 2                 | 3                                                        | 4   | 5      | 6         | 7                 |
|---|-------------------|----------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-------------------|
|   | 243012610352<br>9 | Vopsea gri v.821 ntr 90-80                               | kg  | 3,1240 | 76,00     | 237,42            |
|   | 410011620280<br>6 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3  | 0,1290 | 12,50     | 1,61              |
|   |                   | <b>2. Capitolul 2. Utilaj</b>                            |     |        |           |                   |
| 3 | pret de piață     | Set fileu volei                                          | buc |        |           | 1 700,00<br>0,00  |
|   | 3333-1            | Set fileu volei                                          | buc | 1,0000 | 1 700,00  | 1 700,00          |
| 4 | pret de piață     | Panou pentru baschet cu cos                              | buc |        |           | 4 690,00<br>0,00  |
|   | 3333-2            | Panou pentru baschet cu cos                              | buc | 1,0000 | 4 690,00  | 4 690,00          |
| 5 | pret de piață     | Poarta pentru minifotbal 3,0x2,0m                        | buc |        |           | 11 300,00<br>0,00 |
|   | 3333-3            | Poarta pentru minifotbal 3,0x2,0m                        | buc | 1,0000 | 11 300,00 | 11 300,00         |
| 6 | pret de piață     | Plasa pentru minifotbal                                  | buc |        |           | 880,00<br>0,00    |
|   | 3333-4            | Plasa pentru minifotbal                                  | buc | 1,0000 | 880,00    | 880,00            |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**

**Amenajarea stadionului  
provizoriu si constructia  
blocului gospodaresc  
(pentru intretinere), situat in  
or. Vatra, str. Stefan Voda**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 160/16-2-1-5/2020**  
**Utilaj sportiv**

Valoarea de deviz 75 198,87 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                     | U.M.        | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                           |             |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                         | 4           | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructii</b>                                                                             |             |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsH38C                      | Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal cu scaun, la teren volei | buc         | 2,000                                 | 2 434,63<br>947,35                    | 4 869,26<br>1 894,71   |
| 2      | TsH38F                      | Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet     | buc         | 2,000                                 | 7 499,94<br>2 833,41                  | 14 999,87<br>5 666,82  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                              |             |                                       |                                       | 19 869,13              |
|        |                             | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                                                                     | 22,50 %     |                                       |                                       | 1 701,34               |
|        |                             | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                         | 7,00 %      |                                       |                                       | 861,53                 |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                              | 100,00<br>+ |                                       |                                       | 22 432,01              |
|        |                             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                | 14,50 %     |                                       |                                       | 3 252,64               |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                              | 100,00<br>+ |                                       |                                       | 25 684,65              |
|        |                             | <i>Beneficiul</i>                                                                                                         | 6,00 %      |                                       |                                       | 1 541,08               |

| 1 | 2             | 3                                                                     | 4   | 5     | 6                 | 7                             |
|---|---------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------|-------------------------------|
|   |               | <b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructii<br/>Inclusiv salariu</b> |     |       |                   | <b>27 225,73<br/>7 561,53</b> |
|   |               | <b>2. Capitolul 2. Utilaj</b>                                         |     |       |                   |                               |
| 3 | pret de piata | Set fileu volei                                                       | buc | 1,000 | 1 700,00<br>0,00  | 1 700,00<br>0,00              |
| 4 | pret de piata | Panou pentru baschet cu cos                                           | buc | 2,000 | 4 690,00<br>0,00  | 9 380,00<br>0,00              |
| 5 | pret de piata | Poarta pentru minifotbal 3,0x2,0m                                     | buc | 2,000 | 11 300,00<br>0,00 | 22 600,00<br>0,00             |
| 6 | pret de piata | Plasa pentru minifotbal                                               | buc | 2,000 | 880,00<br>0,00    | 1 760,00<br>0,00              |
|   |               |                                                                       |     |       |                   |                               |
|   |               | <b>Total Capitolul 2. Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                 |     |       |                   | <b>35 440,00</b>              |

|  |  |                                          |         |  |  |                               |
|--|--|------------------------------------------|---------|--|--|-------------------------------|
|  |  | Total                                    |         |  |  | 62 665,73                     |
|  |  | TVA                                      | 20,00 % |  |  | 12 533,15                     |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> |         |  |  | <b>75 198,87<br/>7 561,53</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)